16.01.2023г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕРКЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях определения технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения Киренского муниципального  района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, распоряжением Правительства Иркутской области от 17 февраля 2022 года №74-рп, руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 6, Устава Криволукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для комплексной проверки технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения Криволукского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций. Приложение № 1.
2. Председателю  комиссии: (Хорошевой В.И.):
Провести комплексную проверку технической готовности АСЦО ГО 02.02.2023 года и 04.10.2023 года.
2.2. Обеспечить информирование населения в местных средствах массовой информации о предстоящих комплексных проверках местных систем оповещения;
3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике» и обнародовать на официальном сайте администрации Криволукскогомуниципального образования
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Криволукского
муниципального образования:___________ В.И. Хорошева

Приложение 1
к постановлению главы
Криволукского МО
от 16.01.2023 г. № 5

СОСТАВ
Состав комиссии для комплексной проверки технической готовности
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской
обороны и информирования населения Криволукского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

	Хорошева Валентина Ивановна
	Глава Криволукского МО , председатель комиссии для комплексной проверки технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения

	Члены комиссии:

	Константинова Татьяна Александровна
	Специалист администрации Криволукского МО

	Константинов Иван Александрович
	Специалист администрации Криволукского МО

Приложение 2
к постановлению
 главы Криволукского МО
от 16.01.2023 № 5
                                                   АКТ
проверки состояния технической готовности местной системы оповещения населения Криволукского муниципального образования гражданской обороны и угрозе возникновения чрезвычайных     ситуаций природного и техногенного характера
Комиссия в составе:
Председатель комиссии – глава Криволукского муниципального образования Хорошева Валентина Ивановна
Члены комиссии:
 1. Специалист администрации  Криволукского муниципального образования Якушева Валентина Иннокентьевна,
2. Водитель пожарного автомобиля  администрации  муниципального образования Константинов Александр  Александрович,
  Администрации Криволукского муниципального образования  02.02. 2023г. в период с 11.50 часов произвела проверку состояния технической готовности местной системы оповещения населения, созданной на базе сигнальной установки, предназначенной для подачи звуковых сигналов типа «Сирена» в следующих населенных пунктах:
- с. Кривая Лука – здание администрации, ул. Боровкова 8;
- д. Заборье – улица Тюрнева
В ходе проверки установлено:
Три системы оповещения из них две стационарных и одна мобильная системы оповещения  отвечают всем техническим характеристикам, звуковой сигнал подается громко и непрерывно в течение ____ минут, что соответствует режиму работы данной установки, надежность крепления сигнальной установки и соединительных проводов в месте подключения питания проверено.
Ведомость наличия технических средств оповещения:
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование аппаратуры/всего/охват оповещения населения
	Единица измерения
	Исправно
	Неисправно

	1
	с.  Криувая Лука
	Сигнальная установка
	шт.
	2

	2
	д. Заборье
	Мобильна система оповещении
	шт.
	1

Выводы: соответствует предъявляемым требованиям, общий обхват оповещения населения 96,6%
Председатель комиссии: ________________  В.И. Хорошева.
Члены комиссии:             ________________ Т.А. Константинова
                                          _________________И.А. Константинов